
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. 105167/Ζ1 
Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσ-

σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 125 του ν. 4692/ 

2020 «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 111).

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/2019 (ΥΟΔΔ 564) δια-
πιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/333/93004/Β1/15.07.2020 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως 
ισχύει, από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 
με την οποία από την έκδοση της παρούσας διαπιστω-
τικής πράξης δεν προκαλείται πρόσθετη δημοσιονο-
μική επιβάρυνση σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ιδρύματος ούτε και του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, διαπιστώνεται:

Η θητεία των υπηρετούντων σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία 125788/Ζ1/2019 (ΥΟΔΔ 564) διαπιστωτική πρά-
ξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πρύτανη 
και Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
παρατείνεται έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδη-
μαϊκών ετών, ήτοι έως 31.08.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Αυγούστου 2020

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

   Αριθμ. 105169/Ζ1 
Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσ-

σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καπο-

διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 125 του ν. 4692/ 

2020 «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 111).

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Την υπό στοιχεία 91985/Ζ1/2019 (ΥΟΔΔ 356) από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών».

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/333/93004/Β1/15.07.2020 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), 
όπως ισχύει, από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της 
παρούσας διαπιστωτικής πράξης δεν προκαλείται 
πρόσθετη δημοσιονομική επιβάρυνση σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Ιδρύματος ούτε και του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, διαπιστώνεται:

Η θητεία των υπηρετούντων σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία 91985/Ζ1/2019 (ΥΟΔΔ 356) υπουργική από-
φαση, Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, παρατείνεται έως 
τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι 
έως 31.08.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 12 Αυγούστου 2020

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 650

2999

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3000 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 650/19.08.2020

     Αριθμ. 105168/Ζ1 
Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τρι-

ών (3) Αντιπρυτάνεων της Ανωτάτης Σχολής Κα-

λών Τεχνών. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 125 του ν. 4692/ 

2020 «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 111).

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Την υπό στοιχεία 125864/Ζ1/2019 (ΥΟΔΔ 564) δια-
πιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυ-
τάνεων της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών».

4. Την υπό στοιχεία 60389/Ζ1/21.05.2020 (ΥΟΔΔ 386) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για την παραίτηση του Αναπληρωτή Καθη-
γητή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών, Ιωάννη Σκαλτσά, από τη θέση 
του Αντιπρύτανη του Ιδρύματος.

5. Την υπό στοιχεία 80067/Ζ1/24.06.2020 (ΥΟΔΔ 505)
διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του Καθηγητή πρώ-
της βαθμίδας του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών, της Ανω-
τάτης Σχολής Καλών Τεχνών, Γεωργίου Χαρβαλιά του 
Νικολάου, ως Αντιπρύτανη του Ιδρύματος.

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/333/93004/Β1/15.07.2020 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως 
ισχύει, από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 
με την οποία από την έκδοση της παρούσας διαπιστω-
τικής πράξης δεν προκαλείται πρόσθετη δημοσιονο-
μική επιβάρυνση σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ιδρύματος ούτε και του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, διαπιστώνεται:

Η θητεία των υπηρετούντων σύμφωνα με τις υπό στοιχεία 
125864/Ζ1/2019 (ΥΟΔΔ 564) και 80067/Ζ1/2020 (ΥΟΔΔ 
505) διαπιστωτικές πράξεις της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών, παρατείνεται έως τη συμπλήρωση 
τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31.08.2023. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 12 Αυγούστου 2020

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

 

      Αριθμ. 105170/Ζ1 
Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσ-

σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 125 του ν. 4692/

2020 «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 111).

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/2019 (ΥΟΔΔ 709) από-
φαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με 
θέμα «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/333/93004/Β1/15.07.2020 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως 
ισχύει, από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 
με την οποία από την έκδοση της παρούσας διαπιστω-
τικής πράξης δεν προκαλείται πρόσθετη δημοσιονο-
μική επιβάρυνση σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ιδρύματος ούτε και του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, διαπιστώνεται:

Η θητεία των υπηρετούντων σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία 137444/Ζ1/2019 (ΥΟΔΔ 709) υπουργική από-
φαση, Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, παρατείνεται έως τη συμπλήρωση 
τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31.08.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Αυγούστου 2020

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

 

      Αριθμ. 105174/Ζ1 
Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσ-
σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 125 του ν. 4692/ 

2020 «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 111).

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/2019 (ΥΟΔΔ 432 - Δι-
ορθ. σφαλμ. ΥΟΔΔ 809/2019) απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Εκλογή 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης».

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/333/93004/Β1/15.07.2020 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως 
ισχύει, από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 
με την οποία από την έκδοση της παρούσας διαπιστω-
τικής πράξης δεν προκαλείται πρόσθετη δημοσιονο-
μική επιβάρυνση σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ιδρύματος ούτε και του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, διαπιστώνεται:

Η θητεία των υπηρετούντων σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία 108075/Ζ1/2019 (ΥΟΔΔ 432 - Διορθ. σφαλμ. 
ΥΟΔΔ 809/2019) υπουργική απόφαση, Πρύτανη και Αντι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3001Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 650/19.08.2020

πρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης, παρατείνεται έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) 
ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31.08.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Αυγούστου 2020

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

 

    Αριθμ. 105280/Z1 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 του ν. 2158/

1993 «Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υπο-
τροφιών (Ι.Κ.Υ.) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 109).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του π.δ. 321/
1999 «Οργανισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών 
(Ι.Κ.Υ.)» (Α΄ 306).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν.δ. 4434/ 
1964 «Περί συμπληρώσεως διατάξεων αφορωσών εις 
την λειτουργίαν του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών 
(Ι.Κ.Υ.)» (Α΄ 217).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμο-
διοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτή-
των  μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Την υπό στοιχεία 50317/Ζ1/2016 απόφαση της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.)» (ΥΟΔΔ 184/
2016 - Διορθ. σφαλμ. ΥΟΔΔ 381/2016), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία 57355/Ζ1/2018 (ΥΟΔΔ 234) 
υπουργική απόφαση.

6. Tην υπό στοιχεία Φ.1/Γ/059/19297/Β1/11.02.2020 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) όπως 
ισχύει, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 
με την οποία από την παρούσα υπουργική απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος 

Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.) και ορίζουμε νέα μέλη ως εξής:
α) Κουτσιλιέρης Μιχαήλ του Νικολάου, με ΑΔΤ

ΑΕ 049565, Καθηγητής του Τμήματος Ιατρικής του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόεδρος.

β) Γκλαβίνης Παναγιώτης του Γεωργίου, με ΑΔΤ
ΑΒ 697665, Καθηγητής «Διεθνούς Οικονομικού Δικαίου» 
Νομικής Σχολής, Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης (Α.Π.Θ.), ως Αντιπρόεδρος.

γ) Διακουλάκη Δανάη του Χριστοφόρου, με ΑΔΤ
ΑΕ 031802, Ομότιμη Καθηγήτρια του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου (Ε.Μ.Π.), ως τακτικό μέλος.

δ) Σάμιος Παύλος του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΠΟ 24425, Ζω-
γράφος, πρώην Καθηγητής της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών, ως τακτικό μέλος.

ε) Πολυδωροπούλου Αμαλία του Χρήστου, με
ΑΔΤ Τ 126128, Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου Αιγαίου, 
ως τακτικό μέλος.

στ) Γκαράνη Σταματία του Νικολάου, με ΑΔΤ
ΑΒ 287187, Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής, ως τακτικό μέλος.

ζ) Κοκκίνου Λεμονιά του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΜ 134117, 
εκπαιδευτικός, ΠΕ70-Δάσκαλοι, ως τακτικό μέλος.

Ως αναπληρωματικά μέλη των ανωτέρω ορίζονται 
αντίστοιχα:

α) Αλιπράντη Λάουρα-Μαρία του Παναγή, με ΑΔΤ
ΑΙ 677084, Διδάκτωρ «Κοινωνιολογίας», Επισκέπτρια 
Καθηγήτρια του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.).

β) Ταταράκης Μιχαήλ του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ
Ρ 444609, Καθηγητής «Οπτοηλεκτρονικής και Laser» του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛ. ΜΕ.ΠΑ.).

γ) Μυλωνάς Νικόλαος του Θεοδώρου, με ΑΔΤ
ΑΚ 088810, Καθηγητής «Χρηματοοικονομικής» του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Ε.Κ.Π.Α.).

δ) Τασίκας Απόστολος του Δημητρίου, με ΑΔΤ
ΑΒ 664484, Λέκτορας «Αστικού Δικαίου» της Νομικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης (Α.Π.Θ.).

ε) Ρόκας Αλέξανδρος του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΚ 512147, 
Διδάκτωρ Νομικής-Δικηγόρος.

στ) Λιβιεράτος Σπυρίδων του Νικολάου, με ΑΔΤ
ΑΖ 011066, Καθηγητής «Ηλεκτρολόγος-Μηχανικός» της 
Ανωτάτης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαί-
δευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.).

ζ) Μανασάκης Κωνσταντίνος του Αχιλλέα, με ΑΔΤ
ΑΜ 951875, Επίκουρος Καθηγητής «Οικονομολόγος» του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

Η θητεία των μελών του ανωτέρω Διοικητικού Συμ-
βουλίου είναι τετραετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Αυγούστου 2020

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

 

    Αριθμ. 105277/Z1 
Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της 

Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογι-

κής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του στοιχ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 3027/ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3002 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 650/19.08.2020

2002 (Α΄ 152) «Ρύθμιση θεμάτων του Οργανισμού Σχολι-
κών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλων θεμάτων»,

β) του ν. 1404/1983 (Α΄ 114) «Δομή και λειτουργία 
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 173)
και του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουρ-
γία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν,

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», ο οποίος κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσία για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα», που διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) 
«Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης».

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

3. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4.. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, 
Υφυπουργών.

5. Το π.δ. 84/2019 (Α 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Την υπό στοιχεία 54591/Ζ1/01.04.2016 «Ανασυ-
γκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης»
(ΥΟΔΔ 191) υπουργική απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία 104995/Β1/11.08.2020 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως ισχύει, της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία 
η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, καθώς με αυτή ανασυγκροτείται η Διοι-
κούσα Επιτροπή της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., αποφασίζουμε:

Ανασυγκροτούμε τη Διοικούσα Επιτροπή της Ανώτα-
της Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
και ορίζουμε τα κάτωθι μέλη:

α. Χατζαράκης Γεώργιος του Ευστρατίου, με ΑΔΤ
ΑΜ 635927 ως πρόεδρος, καθηγητής Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.

β. Πανέτσος Σπυρίδων του Λουκά, με ΑΔΤ Χ 049851, 
ως αντιπρόεδρος, καθηγητής Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.

γ. Παπαδιαμαντάκη Παναγιώτα του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
ΑΝ 534466, ως μέλος αναπληρώτρια καθηγήτρια Πανε-
πιστημίου Πελοποννήσου.

δ. Ανέστης Δημήτριος του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΝ 349492 
ως μέλος, εκπαιδευτικός δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

ε. Ζήσης Αθανάσιος του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΝ 109227 
ως μέλος, αναπληρωτής καθηγητής ΕΜΠ.

στ. Παπαγρηγορίου Αριστείδης του Κλεάρχου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 108262, ως μέλος, επίκουρος καθηγητής Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής.

ζ. Μαλατέστας Παντελής του Βατίστα, με ΑΔΤ
ΑΜ 062132 ως μέλος, καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Αυγούστου 2020

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *14006501908200004*


		2020-08-19T20:49:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




